PORTARIA N.º 2603, DE 06 DE JULHO DE 2021.

DESIGNAÇÃO COLETIVA

  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias,

  R E S O L V E:

  Art. 1º: Designar os servidores abaixo relacionados para compor Comissão Própria

de Avaliação, mandato 2020 – 2023, tendo havido substituição de membros citados na portaria de

designação anterior desta comissão, a de n.º 50/2021:

NÚCLEO GESTOR

7 (SETE) REPRESENTANTES DOCENTES: 1 NA/CAV E 1 NA/CAA

Daniele Andrade da Cunha (COORDENADORA), Siape 3380879, CPF 024.131.814-90;

Renata Maria Toscano Barreto Lyra Nogueira (VICE-COORD.), Siape 1864983;

Patrícia Cabral de Azevedo Restelli Tedesco, Siape 2199306, CPF 744.607.654-20;

Renata Maria Toscano Barreto Lyra Nogueira, Siape 1864983, CPF 027.639.164-06;

Girleide Tôrres Lemos (CAA), Siape 2944503, CPF 013.794.074-27;

Simey De Souza Leão Pereira Magnata (CAV), Siape 1742838, CPF 026.254.524-12;

Zanoni Dueire Lins, Siape 1134110.

3 (TRÊS) REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

Cecília Nascimento Arruda, Siape 1755076, CPF 010.220.064-52;

Maria Angela Alves de Oliveira, Siape 1744070, CPF 215.174.284-91;

Ceuline Maria Medeiros Santiago, Siape 1650317, CPF 834.588.403-20.

1 (UM) REPRESENTANTE DISCENTE

João Alves Gonçalves Neto, CPF 068.073.283-70.

1 (UM) REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

Jamine Bruno de Oliveira, Siape 1311228.

2 (DOIS) REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

Ana Célia Oliveira dos Santos, CPF 377.247.544-20;

Rogean Vinicius Santos Soares, CPF 096.158.864-08.

NÚCLEO DE AVALIAÇÃO – CENTRO ACADÊMICO DE VITÓRIA

1 (UM) REPRESENTANTE DOCENTE

Simey de Souza Leão Pereira Magnata, Siape 1742838, CPF 026.254.524-12.

B.O. UFPE, RECIFE, 56 ( 101 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 88         07 DE JULHO DE 2021          1

1 (UM) REPRESENTANTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

Marcela de Souza Santiago, Siape 1965826, CPF 045.623.024-61.

1 (UM) REPRESENTANTE DISCENTE

Camilla Emanuella Borba Pereira, CPF 117.591.454-16.

1 (UM) REPRESENTANTE DA GESTÃO LOCAL

Jonas Cabral de Barros Junior, Siape 1134304, CPF 547.852.944-34.

1 (UM) REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

Hérika Araújo Silva, CPF 008.128.004-19.

NÚCLEO DE AVALIAÇÃO – CENTRO ACADÊMICO DO AGRESTE

1 (UM) REPRESENTANTE DOCENTE

Girleide Tôrres Lemos, Siape 2944503, CPF 013.794.074-27.

1 (UM) REPRESENTANTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

Alba Maria Aguiar Marinho Melo, Siape 1057368, CPF 007.711.774-37.

1 (UM) REPRESENTANTE DISCENTE

Denyson Rodrigo Valença Barbosa, CPF 079.350.794-47.

1 (UM) REPRESENTANTE DA GESTÃO LOCAL

Everaldo Fernandes da Silva, Siape 1998712, CPF 310.704.264-15.

1 (UM) REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

Delma Evaneide Silva, CPF 029.400.514-53.

  Art. 2º: Faça-se saber ainda:

Desligamentos da nomeação anterior:

TALITA EMANUELY DE AMORIM (Representante Discente), CPF: 102.382.764-65, retroativo a

27 de janeiro de 2021.

RODRIGO DE OLIVEIRA SIMÕES (Representante docente), SIAPE: Siape 1839814, retroativo a

06 de março de 2021.

JANSEN DODO DA SILVA CAMPOS (Representante da Administração Central), SIAPE: Siape

1733495, retroativo a 02 de junho de 2021.

B.O. UFPE, RECIFE, 56 ( 101 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 88         07 DE JULHO DE 2021          2

Informações adicionais sobre as nomeações desta portaria:

JAMINE BRUNO DE OLIVEIRA (Representante da Administração Central), SIAPE: 1311228, a

partir da publicação desta portaria.

ZANONI DUEIRE LINS (Representante docente), SIAPE nº 1134110, retroativo a 15 de junho de

2021.

Renata Maria Toscano Barreto Lyra Nogueira, SIAPE nº 1864983, COMO VICE

COORDENADORA DA CPA, retroativo a 15 de março de 2021.

Processo n.º 23076.052658/2021-27

ALFREDO MACEDO GOMES

Reitor

B.O. UFPE, RECIFE, 56 ( 101 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 88         07 DE JULHO DE 2021          3